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Warszawa, 19.04.2024 r. 

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa Zakupowa Nr 41/2024 Voltra 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego: Kompleksowa 
dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa Zakupowa Nr 41/2024 Voltra 
przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienia podczas sporządzania oferty. 

Pytanie 1 
Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej. Wykonawca wyjaśnia, 
że skany oświadczeń pozwolą na prawidłowe skalkulowanie wartości oferty, wykluczając ewentualne ryzyko 
poniesienia straty wynikającej z rozbieżności, jakie mogą wystąpić pomiędzy danymi do umowy a danymi 
udostępnionymi na etapie postępowania przetargowego. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku i zamieści oświadczenia dotyczące ochrony 
taryfowej w ramach sprostowania dokumentacji zamówienia po udzieleniu odpowiedzi do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 

Pytanie 2 
Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. 
Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych 
w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 
czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa 
w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej ,,odbiorcami uprawnionymi'', cenę wynoszącą 
200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”. 
W związku z powyższym, dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 01.01.2024 do 30.06.2024 
roku będzie stosowana cena maksymalna paliwa gazowego wynikająca z cytowanej ustawy, natomiast od dnia 
01.07.2024 roku będzie stosowana cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikające z aktualnie 
obowiązującej Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE. Wobec powyższego czy Zamawiający 
po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie 
ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa 
URE oraz na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy 
zatwierdzonej przez Prezesa URE? 
Odpowiedź: Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy 
oczekuje rozliczenia paliwa gazowego wg cen oferty dla wolumenu (taryf) niepodlegających ochronie. 

Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów 
prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych 
(opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). 
Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci 
za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku jej przekroczenia, Zamawiający 
zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 
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Pytanie 6 
W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-
1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych 
na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane 
na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz 
Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści IPU 
następującego postanowienia: „W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; 
BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu 
przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie 
przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu internetowego Wykonawcy bądź 
telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania 
zużycia.” 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 7 
Dotyczy punktów nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej 
(opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty 
handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym 
poziomie (stała cena). 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 8 
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony 
taryfowej powinny być tożsame w 100% z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej 
składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane 
przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, 
a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku 
z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy 
w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba 
działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, 
określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, 
w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych 
do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych 
a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 
2 lit. b. 
W przypadku, gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie 
taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 
umów, Zamawiający zmienił wartości procentowe wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający 
ochronie, dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowe 
wynikające z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża 
zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 
Odpowiedź: W przypadku, gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 
ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 
zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości procentowe wolumenu, wykazując również wolumen 
niepodlegający ochronie, dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 
abonamentowe wynikające z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, w takim przypadku Zamawiający 
wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg oferty dla wolumenu (taryf) 
niepodlegających ochronie. 
 

Pytanie 9 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji 
danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres 
rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 
rozliczeniowym? 
Odpowiedź: Tak. 
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Pytanie 10 
Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, par. 10 ust. 1. Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego ustępu w całości. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 11 
Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, par. 8 ust. 6. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu: „Za dzień zapłaty 
uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”, zmieniając na następującą treść: „Za dzień 
zapłaty wynagrodzenia uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 12 
Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych 
grup taryfowych dla punktów: 
8018590365500056263829 
8018590365500058911926 

8018590365500066792104 
8018590365500053906385 

8018590365500061481362 
8018590365500059305939 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji i poprawi dane w ramach sprostowania 
dokumentacji zamówienia po udzieleniu odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 13 
Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o informację, czy dla niżej wskazanych punktów dojdzie 
do zmiany kwalifikacji dla ochrony taryfowej? 
8018590365500052999104 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową? 
8018590365500056938895 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową? 
8018590365500068320640 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową w 100%? 
8018590365500019276743 – czy ma dojść do wyłączenia spod ochrony części wolumenu? 
8018590365500019285509 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową? 
8018590365500056215934 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową? 
8018590365500061184188 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową? 
8018590365500061924937 – czy ma dojść do częściowego objęcia ochroną taryfową? 
8018590365500019240256 – czy ma dojść do częściowego objęcia ochroną taryfową? 
8018590365500059305939 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową w 100%? 
8018590365500019367786 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową w 100%? 
8018590365500044887358 – czy ma dojść do wyłączenia spod ochrony taryfowej? 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji i poprawi dane w ramach sprostowania 
dokumentacji zamówienia po udzieleniu odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 14 
Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o dostosowanie okresu dostaw w taki sposób, aby rozpoczęcie 
dostawy nastąpiło nie wcześniej niż od 01-06-2024, oraz zakończenie umowy nie było późniejsze, niż 31-12-2026 r. 
– dotyczy punktów poboru, które wykraczają poza wskazane terminy. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 15 
Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację poprawności wskazanej daty końca obowiązywania 
aktualnie zawartej umowy. 
8018590365500056263829 
8018590365500053523698 
8018590365500065659576 
8018590365500058911926 
8018590365500066792104 
8018590365500052999104 
8018590365500054037941 
8018590365500019243233 
8018590365500058167620 

8018590365500053906385 
8018590365500019589553 
8018590365500019435041 
8018590365500056526023 
8018590365500061625995 
8018590365500053465226 
8018590365500058029485 
8018590365500019325120 
8018590365500059204782 

8018590365500061878018 
8018590365500056938895 
8018590365500055420285 
8018590365500061163060 
8018590365500068320640 
8018590365500000001231 
8018590365500044887358 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji i poprawi dane w ramach sprostowania 
dokumentacji zamówienia po udzieleniu odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
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Pytanie 16 
Dotyczy SWZ. Proszę o weryfikację poprawności zapisu: 
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/voltra w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
do dnia 30.05.2024 r. godzina 11:00 / Otwarcie ofert: 30.05.2024 r. godzina 11:30” / 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji i poprawi omyłkę w ramach sprostowania 
dokumentacji zamówienia po udzieleniu odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 17 
Dotyczy wzoru umowy. Proszę o wydłużenie terminu rozpatrywania reklamacji do 30 dni. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 18 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje 
zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z obowiązującą Taryfą Wykonawcy 
zatwierdzoną przez Prezesa URE, czy też oczekuje przedstawienia oferty wg. przepisów obowiązujących do dnia 
30.06.2024 tj. wg. stawki 200,17 MWh/PLN dla podmiotów objętych ochroną taryfową? Wykonawca jednocześnie 
zaznacza, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zamrożenie stawek na poziomie 200,17 MWh/PLN 
obowiązuje tylko do 30.06.2024 i wskazanie tej ceny będzie prowadziło do nieadekwatnego kosztu końcowego 
oferty po zakończeniu zamrożenia.  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje przedstawienia oferty wg. przepisów obowiązujących do dnia 30.06.2024 r. 
z uwzględnieniem, że po wygaśnięciu przepisów ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) paliwo gazowe nie objęte 
ochroną taryfową było rozliczane wg oferty dla wolumenu (taryf) niepodlegających ochronie. 
 

Pytanie 19 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku 
zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 20 
Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych 
w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność 
gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający 
zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego 
części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 
1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie 
usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. 
W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 
roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 
roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. Wobec 
powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy 
wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD? 
Odpowiedź: Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej wyżej ustawy 
wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD  
 

Pytanie 21 
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja 
formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe 
dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 
Odpowiedź: Formularz cenowy uwzględnia w/w podział. 
 

Pytanie 22 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  
Odpowiedź: Tak 
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Pytanie 23 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego?  
Odpowiedź: Tak 
 

Pytanie 24 
Wykonawca prosi o informację, kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy rezerwowej.  
Odpowiedź: Wykonawca na podstawie udzielonego pełnomocnictwa na przeprowadzenie procesu zmiany 
sprzedawcy.  
 

Pytanie 25 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci 
za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 
 

Pytanie 26 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD 
za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 
rozliczeniowym? 
Odpowiedź: Tak 
 

Pytanie 27 
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego 
do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia 
ponad zamówienia podstawowe. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 28 
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, 
w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi 
u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie 
zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź: W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup 
taryfowych do obowiązujących u OSD 
 

Pytanie 29 
Wykonawca prosi o informację jaka będzie oczekiwana ilość umów do zawarcia. 
Odpowiedź: 56 
 

Pytanie 30 
Wykonawca prosi o weryfikację opłat dystrybucyjnych stałych dla grup taryfowych od W-5. Wykonawca informuję, 
że opłata dystrybucyjna stała wyliczana jest wg wzoru: moc umowna x ilość dni kontraktu x 24 h. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji i poprawi dane w ramach sprostowania 
dokumentacji zamówienia po udzieleniu odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 31 
Wykonawca wnosi o skrócenie terminu realizacji umowy do 24 miesięcy. 
Odpowiedź: Termin realizacji umów został zmodyfikowany w taki sposób, aby rozpoczęcie dostaw nastąpiło 
najwcześniej od 01.06.2024 oraz zakończenie umów kończyło się nie później niż 31.12.2026 r. 


